
1 

51754 

О межведомственной комиссии 
по противодействию незакон-
ным заготовкам обороту древе-
сины на территории Алек-
сандровского муниципального 
округа 

В соответствии с распоряжением председателя правительства Пермского 

края от 19 июня 2008 г. № 88-рпп «О межведомственной комиссии по 

противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины на территории 

Пермского края», руководствуясь статьей 3 пункта 15 Устава Александровского 

муниципального округа в целях реализации в Александровском муниципальном 

округе мероприятий по предотвращению незаконных заготовок и оборота 

древесины, организации эффективного межведомственного взаимодействия в 

этой области,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать межведомственную комиссию по противодействию незаконным 

заготовкам и обороту древесины на территории округа. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о межведомственной комиссии по противодействию 

незаконным заготовкам и обороту древесины на территории Александровского 

муниципального округа. 

2.2. Состав межведомственной комиссии по противодействию незаконным 

заготовкам и обороту древесины на территории Александровского 

муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Считать утратившими силу постановления: 

от 22 апреля 2015 № 590 «О межведомственной комиссии по 

противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины на территории 

Александровского муниципального района»; 

342 30.03.2022 



2 

51754 

от 15 ноября 2016 № 1221 «О внесении изменений в постановление 

администрации Александровского муниципального района от 22 апреля 2015 г. № 

590 «О межведомственной комиссии по противодействию незаконным заготовкам 

и обороту древесины на территории Александровского муниципального района»; 

от 23 мая 2018 № 261 «О внесении изменений в постановление 

администрации Александровского муниципального района от 22 апреля 2015 г.  

№ 590 «О межведомственной комиссии по противодействию незаконным 

заготовкам и обороту древесины на территории Александровского 

муниципального района (в редакции от 15 ноября 2016 г.)». 

5. Настоящее постановление разместить на сайте aleksraion.ru. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному хозяйству 

и благоустройству. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского  
муниципального округа           О.Э. Лаврова

http://www.aleksraion.ru/


1 

51754 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации  
Александровского  
муниципального округа 
от 30.03.2022 № 342 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о межведомственной комиссии по противодействию незаконным  

заготовкам и обороту древесины на территории Александровского  
муниципального округа 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Межведомственная комиссия по противодействию незаконным 

заготовкам и обороту древесины в Александровском муниципальном округе 

(далее - комиссия) является координационным органом, обеспечивающим 

взаимодействие исполнительных органов государственной власти Пермского 

края, органов местного самоуправления Александровского муниципального 

округа, правоохранительных органов, уполномоченных органов и 

заинтересованных организаций в сфере обеспечения соблюдения 

законодательства по вопросам противодействия незаконной заготовке, 

транспортировке, реализации и экспорту древесины на территории 

Александровского муниципального округа.  

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативно-

правовыми актами федерального, регионального и муниципального уровней. 

1.3. Работа комиссии осуществляется на принципах: 

- равенства всех членов комиссии при постановке и обсуждении вопросов, 

внесении предложений, разработке рекомендаций и мероприятий; 

- самостоятельности всех органов, представители которых входят в 

комиссию, при выполнении в пределах их компетенций согласованных решений и 

рекомендаций комиссии. 

 

2. Основные задачи комиссии 

 

Основными задачами комиссии являются: 

2.1. рассмотрение вопросов, требующих координации и взаимодействия 

исполнительных органов государственной власти Пермского края, органов 

местного самоуправления Александровского муниципального округа, 

правоохранительных органов, уполномоченных органов по вопросам 

противодействия незаконной заготовке, транспортировке, реализации и экспорту 

древесины на территории Александровского муниципального округа; 

2.2. выработка планов согласованных действий по предотвращению 

незаконной заготовки, транспортировки, переработки, реализации и экспорту 

древесины; 



2 

51754 

2.3. организация совместных мероприятий по противодействию 

правонарушениям и преступлениям в сфере заготовки и оборота древесины; 

2.4. подготовка предложений по упорядочению деятельности 

хозяйствующих субъектов в сфере заготовки, транспортировки, переработки, 

реализации и экспорта древесины на территории округа; 

2.5. обмен информацией о правонарушениях в сфере заготовки и оборота 

древесины. 

 

3. Функции комиссии 
 

Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами выполняет 

следующие функции: 

3.1. организация взаимодействия исполнительных органов 

государственной власти Пермского края, органов местного самоуправления 

Александровского муниципального округа, правоохранительных органов, 

уполномоченных органов и других заинтересованных организаций в сфере 

обеспечения соблюдения законодательства по вопросам противодействия 

незаконной заготовке, транспортировке, реализации и экспорту древесины на 

территории Александровского муниципального округа; 

3.2. анализ ситуаций, причин и условий совершения правонарушений в 

сфере, относящейся к компетенции комиссии; 

3.3. разработка, планирование и проведение мероприятий по 

противодействию правонарушениям в сфере, относящейся к компетенции 

комиссии; 

3.4. участие в подготовке предложений по совершенствованию 

нормативных правовых актов в области противодействия незаконной заготовке, 

транспортировке, переработки, реализации и экспорту древесины на территории 

округа. 

 

4. Права комиссии 
 

Комиссия имеет право: 

4.1. заслушивать представителей исполнительных органов 

государственной власти Пермского края, органов местного самоуправления 

Александровского муниципального округа, правоохранительных органов, 

уполномоченных органов, других организаций о выполнении возложенных на них 

задач по противодействию правонарушениям в сфере заготовки и оборота 

древесины; 

4.2. запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов 

государственной власти Пермского края, органов местного самоуправления 

Александровского муниципального округа, правоохранительных органов, 

уполномоченных органов, других организаций информационные и иные 

материалы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии; 

4.3. организовывать и проводить в установленном порядке 

координационные совещания и рабочие встречи; 



3 

51754 

4.4. приглашать для участия в заседаниях комиссии экспертов, ученых, 

специалистов и представителей заинтересованных организаций. 

 

5. Организация деятельности комиссии 

 

5.1. Общее руководство деятельностью комиссии и обеспечение 

выполнения возложенных на неё функций осуществляет председатель комиссии – 

первый заместитель главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. В период отсутствия председателя руководят 

работой комиссии заместители председателя комиссии. 

5.2. В состав комиссии входят представители сектора по экологии 

администрации округа, отдела внутренних дел, лесничеств. 

5.3. Для работы комиссии могут быть приглашены другие лица, 

заинтересованные в противодействии незаконному обороту древесины на 

территории района. 

5.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом 

работы, принимаемым на её заседании и утверждаемым председателем комиссии. 

Проект плана работы формируется на основании предложений членов комиссии. 

5.5. Основной формой деятельности комиссии являются заседания. 

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 

5.6. Решение комиссии принимается открытым голосованием и считаются 

принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от числа её членов. 

5.7. Результаты заседаний комиссии оформляются решением. 

5.8. Решение комиссии носит рекомендательный характер. 

5.9. Организацию делопроизводства комиссии осуществляет секретарь 

комиссии. 

5.10. Персональный состав комиссии утверждается распорядительным 

документом главы администрации округа. 

5.11. Председатель комиссии: 

- определяет список должностных лиц, приглашенных на заседание 

комиссии, 

- руководит деятельностью комиссии, 

- утверждает график проведения заседаний комиссии, 

- утверждает регламент работы комиссии, 

- подписывает решения, принимаемые комиссией, 

- организует контроль исполнения решений комиссии. 

5.12. Секретарь комиссии: 

- составляет проект повестки комиссии, 

- доводит до членов комиссии повестку заседания комиссии, 

- регистрирует явившихся на заседание членов комиссии и приглашенных 

лиц, 

- обеспечивает информационными материалами членов комиссии и 

приглашенных лиц, 

- ведет протокол заседания комиссии, 



4 

51754 

- направляет выписки из протокола (решение) участникам заседания 

комиссии. 

5.13. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 

осуществляется сектором по экологии администрации округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



5 

51754 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации  
Александровского  
муниципального округа 
от 30.03.2022 № 342 

 
 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по противодействию незаконным 

 заготовкам и обороту древесины на территории Александровского 

муниципального округа 

 

Белобаржевский   - первый заместитель главы администрации округа 

Владимир Александрович по жилищно-коммунальному хозяйству и      

благоустройству 

 

Кудряшова    - начальник сектора по экологии 

Ольга Викторовна  администрации округа, 

     заместитель председателя комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Теренин    - начальник отделения МВД России по  

Дмитрий Александрович  Александровскому муниципальному округу 

     (по согласованию) 

 

Кузнецов    - зам. директора ГКУ «Кизеловское лесничество» 

Сергей Геннадьевич   (по согласованию) 

 

Фатыхов     - директор ГКУ «Кизеловское лесничество» 

Ринат Робертович  (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 


